GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 005 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 AO EDITAL Nº 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE –

FLUXO CONTÍNUO - MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR

EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO LETIVO 2025

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e

Assessoria de Gestão de Políticas Educacionais – APE, torna público o resultado final e convocação dos aprovados

pelo Edital nº. 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – fluxo contínuo – monitoria voluntária – seleção de monitor

voluntário para atuar em disciplinas dos cursos de graduação da Unemat no ano letivo 2025, conforme disposto

em anexo os componentes curriculares e/ou unidades curriculares.

Cáceres – MT, 04 de abril de 2025.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT

Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 005 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 2 de 3

RESULTADO FINAL

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Diamantino

Enfermagem

Ronaldo Antonio da Silva Trabalho de Conclusão de
Curso I

12 Eimillyn Nathalia Bessa Souza da Silva 10 Aprovado

Paulo Alberto dos Santos Vieira Bases Sociais,
Antropológicas e Filosóficas

12 Ana Gabriely Brito do Nascimento 10 Aprovado

Ludmylla Carrys Montini Processos do Cuidar III

12 Claudiana Valverde dos Santos 7,8 Aprovado

12 Marcilio João Haname 8,3 Aprovado

12 Ana karolina Gomes de Oliveira 7,8 Aprovado

Grasiela Cristina Silva Botelho
Silvestre

Processos do Cuidar III 12 Gabriella de Oliveira Figueiredo Perez 8,6 Aprovado

12 Thalita Aparecida da Silva 7,8 Aprovado

12 Valentina Laura Dalavera da Silva Santana  7,7 Aprovado

Edson Henrique Pereira de
Arruda

Processos bioquímicos 12 Millene mendes lacerda 10 Aprovado

Farmacologia 12 Isabela Almeida Rodrigues 10 Aprovado

12 Vitória Gabriela Leão de Almeida 10 Aprovado

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres

Medicina

Dhiego Gumieri Imaginologia I

12 Luis Felipe Sanchez Franceschi 9.50 Aprovado

12 Diandra Letícia de Campos Belotto 9.10 Aprovado

12 Cyntia Ramos França 8.95 Aprovado

12 Marilia Chagas Marinho 8.80 Classificado

12 Thalita Beatriz de Sá Ribeiro 8.60 Classificado

12 Victor David Rodrigues Ribeiro 8.50 Classificado

12 Gabriel Sannini Menegucci Pereira 8.40 Classificado

12 Murilo Capela dos Santos 8.35 Classificado

12 Caren Sofia Vieira Lopes 8.30 Classificado

12 Ávila Barreto 8.20 Classificado

mailto:ape@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 005 ao Edital 001/2025 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2025/1 e 2025/2                                      Página 3 de 3

Cáceres

Medicina

Dhiego Gumieri

Imaginologia II

12 Bruno Henrique Ximenes Rodrigues 9.65 Aprovado

12 Antonio Marcos dos Santos Cruz 9.55 Aprovado

12 Maria Fernanda Martinhão Paradela 9.45 Aprovado

12 Marilia Chagas Marinho 9.25 Classificado

12 Thalita Beatriz de Sá Ribeiro 9.15 Classificado

12 Taís de Araújo Luzente 9.00 Classificado

12 Murilo Capela dos Santos 8.70 Classificado

12 Diandra Letícia de Campos Belotto 8.40 Classificado

12 Luis Felipe Sanchez Franceschi 8.35 Classificado

12 Hajiv Gomes Batista Teles 8.15 Classificado

12 Eduardo Pinheiro Monteiro Segundo 8.00 Classificado

mailto:ape@unemat.br